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Republika e Kosovés
‘ Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Opstina Partes - Pasjane/Komuna e Parteshit - Pasjanit/Municipality of Partes - Pasjane
OPSTINA PARTES-PASJANE

Po Zakonu 03L-040 o lokalnoj samoupravi i Statuta SO Parte$-Pasjane,na drugoj redovnoj
sednici odrZanoj dana: 28.02.2023.god.SO Parte$-Pasjane,doneta je :

ODLUKA
O usvajanju GodiSnjeg Plana rada za 2023 godinu
Opstinskog Odbora za Bezbednost zajednica

Na drugoj redovnoj sednici Skupstine Opstine Parte$-Pasjane,odrzanoj 31.03.2022 godine,od
prisutnih 15 odbornika, glasanjem: 15-za; 0-protiv; 0-uzdZano;usvojen je GodiSnji Plan rada za
2023 godinu,opstinskog Odbora za bezbednost zajednica.

Dostaviti:

-MALS-u
-Gradonacelniku
-Odeljenju za bezbednost
-Arhivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Komuna e Parteshit - Pasjanit/ Opstina Partes - Pasjane/ Municipality of Partes - Pasjane
KOMUNA E PARTESHIT-PASJANIT
Sipas Ligjit t& Vetgeverisjes lokale Nr. 03L-040 dhe Statutit t¢ KK Partesh-Pasjan,né& seancén
e dyté té rregullt me datén: 28.02.2023,KK Partesh-Pasjan,bije :

VENDIM
Mbi miratimin e Planit Vjetor pér vitin 2023
Komitetit Komunal pér siguri t&¢ komuniteteve

N& seancén e dyté té rregullt t& Kuvendit Komunal Partesh-Pasjan e mbajtur me datén
28.02.2023 ,prej 15 asambleistve t& pranishem , votuan : 15-pér; 0-kundér; 0-abstenim; miratohet
Plani vjetor i punés pér vitin 2023, komitetit komunal pér Siguri té komunitetit .

Ti Dorézohet :
-MAPL

-Kryetarit

-drejtorisé s€ sigurisé
-Arkivés
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Ha ocroBy 4iaHa 6 AAMHHHCTPATHBHOI Ynyrcrsa Bp.27/2012 MHEHCTapCTBA Yuyrpammsux Hocrosa, H AAMHHHCTPATHBHOr Ynayrcrea
Bp.03/2012 MHHHCTApCTBA AgmanancTpaguje u J/lokaxue (aMmoynpase 0 OCHHBARRY H @yrKkyHOHHCARBY ONMTHHCKHX Oz6opa 3a BesbegHoct
3ajegunya (0063), AAMHHHCTPATHBHOI Ynyrcrea Bp.10/2012 , 91aH 9 0 capagmwH nomnnHje Kocosa ca onmmTHHAMA H 3ajegunyama Ha Kocosy,
Hanwuonanue Ctpareruje v Il1aHa 4e/10B3mba 33 Besbegroct y 3ajesnnnn, Crparersje H AKTHOHOT [Tanana loxugrje y 3ajenannn u [IpHPYIHHKE 32
uspazy I'lTP O0B3, Ynpasre rpyne 33 HAAINEAambe H IPHMEHyY HagHOHAJIHE CTPAaTerdje H aKfHOHOr II/IaHa 33 bebegHoCT 3ajeqHANa MHHHCTAPCTBA
Yayrpanresnx [TocnoBa, nomTyjyh ycros EY za ce ynanpess 6e36€4HOCT 33jeJHHYA ITHPOM Kocosa:

OnwrHHCKa Yapasa 3a 6€36€4HOCT H BAHPEJHE CHTyalHje y capajfrbH ca CBHM pe/IeBAHTHHM cybjekTHMA 33a/yXeHHM 3d 6e36eJHOCT, KAOHHETOM
rpajorade/nrKa omuTHHe llapreur H npesgcenasajyhum O0b3, r/lparaHom [leTxosuhem, Ha Apyroj peaoBHoj cearnlH CO-e oapxanoj 28.02.2023
yeBaja ce [Tnawa Paga 00b3 ca npHOPHTETHHM HHHLHjATHBAMA H HPOJeKTHMA H3 06/1aCTH besbegrocty, 3a ommuTaHy [laprem, 32 2023.rofHHy.

00b3 y capagmwn ca /JHBH3HJOM 33 JaBHY GesbegHocT MHHHCTAPCTBA YHYTPAUIBHX [10C/10BA, CTAHHLOM nosnyuje Iaprew # PerHOHaJIHOM
Jupexyojom [Monnguje 'bHAAHE, y MOTYHOCTH je nmocsehen pemiasamy npobrema 6e36e4HOCTH y 33jEAHHUH, Kpo3 KOMITOHEHTY 34 pa3Boj
6e36eqHOr OKpY)Ketba, y QH/BY TPOMOBHCAhA 6e36eqrocTh rpabaHa v 3alITHTE BbHXOBE HMOBHHE Ka0 H OJpXHBOT pasBoja ommurHHe [lapTell.
[IpropHuTeTHH HH/bEBH Y PAAY 0053y 2023. rogutis, 6uhe:

- logpuika CHrypPHOCHHX MEXaHH3AMA Y sajequnyH 3a npahemwe H KOOpAHMHALH]Y HHTePBEHIH]a 33 ClpedaBarse KpHMHHAAA;

- Jagame CTPpYKTYpe OCTa/JIHX QNI THHCKHX PafHHX TE/13 3a[y#eHHX 33 6e36eJHOCT y 3aJ€AHHIH:

JIOJB, ATE3, a cBe y qH/bY HHXOBOT YK/bYYHBAaIA y JOHOUICHY OA/IVKA 110 THTABy 6€306€4HOCTH;

- Yuanpeberse TOKaJIHHX KaNalHTeTa 3a CIPedaBare KDHMHHAJIA H CIIPOBOHer:e CBe0OyXBaTHHX 6e36eJHOCHHX Mepa Ha JIOKa/IHOM HHBOY;

- Takobe, O0b3 he ca omuITHHCKHM CEKTOPOM 34 6e36eqHOCT, 3aITHTY H ClacaBame, 4 Ha OCHOBY crparelike NpoLeHe pH3HKa 04

eeMeHTapHHX H JPYTHX Hemoroja, CHpoBOJAHTH KBAHTHTATHBHY H KBaJIHTATHBHY aHAa/IH3y HNpHPOJZe H OKOJIHOCTH moryhux mojasa

[PHPOAHHX KATACTPOPA H APYTHX MOTEHYHJATHHX Hecpeha.

3a peanuzaynjy nAaHHpaHHX MEPA H AKTHBHOCTH, npeKo HaM je MoTpebHa MoAPUIKa 3JakoHogaBHe BaacTH, CO-e llaprem 3a CTBapame oeszbeqgHe
OKOJIHHE, CMatberbe CTONe KPHMHHAMHTETA, T0Behatba cTeneHa GesbeqHocTH gele y mKoJAamMa u caobpahajy, 3allTHTH IPHBATHE H JjaBHE HMOBHHE,
U 33LITHTH 0 NPHPOAHHX H APYTHX HeIoroja Ha TEPHTOPHJH HALlle ONUITHHE. -
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Ka6urera rpagornavennnra, ATE3 n /I0Jb 3a 2023.rognHy, y3 HAITOMEHY, z1a ce npesioxere naugujaruse [IOHAB/BAJY 36or OyUEeTCKHX H OCTa/IHX
OrpanH9ersa 3aI109eTe TOKOM NPETXOAHHX rOAHHA H A3 fie 6HTH HA IHCTH IPHOPHTETA CBE 40 FEHX0BE KOHAYHE H IOTHYHOE pealn3anHje:

.u.. 1 CaHHpame Ssaﬂa, erba Eﬁ_ﬁh ...wm_s.. qum&. : erbd Eaﬁ_q 10 a : t_. | . . . E . Cextop ..B Su&&ﬁu. 3axreBa aﬁa&.&m

Ha penw [yxHa Mopasa. AyrorogrHuser 3apacior gpseha YIpaB/babe 6yyrercka cpejcrea. Ilian je
H WHb/b3 y KOPHTY pEKe [yxKHa DH3HOHMA H|ga ce o0Ba I[IPHOPDHTETHA
Mopapa Ha TEPHTOPHJH OMIUTHHE | 00F3, ATB3 JIA e/1eMEHTaAPHHM HHHIHJaTHBA pearuzyje
Haprem,  ycreyq — OOCHIHHJHX HJIOJB HermorofaMa,oinTil | TOKOM OB€ a/IH H Y HaPEJHHM

najasuea H nopeliamba HHBOA una Maprem, KCB | rogurama, a 36or pehux
pexe fJosasH [0  [IaB/bersa H ‘OnmTHHE | OVIeTCKHX

OrpOMHHX MOBPIIHHA [mHrane. HMIIHKAQHja ~— peaIn3anHja
MO/BONPHBPEAHOr 3eMJ/BHIITA H yaK H y Pazama.

ycesa.

AKTHBHHM KaMIAambaMa caa Poguremy, Hma 6yyperckHx TPOMIKOBA.
POJHTE/BHMA, HAcCTABHHIHMA, HAcTABHHI[H, Peannzanuja oBor npojexTa je
JEKapHMa H CIIelHjaAH30BaHHM sexaps, MYTI, seli y ToKy H I1aH je ja Tpaje
Jjenunnyama MYIl-a, ykasatH HBO, | HerosrKo HapesHHX rOAHHA.
Jeqy H MA3gHMa Ha o CBe Mehynapozgte
HITETHOCTH KOjé N0 34pas/be H opraHH3anHje,
FajeqHHLy O0JeCTH 3aBHCHOCTH HHCTHTYI[HJE H
Hoce ca cobom. \@\Wum%m.w AA JAOHATOPH.

&

Oapxaru pefaBaba o
OCHOBHHM H CPEAHHM HIKOJA3MA.




Pemapame npobiema naca| PemnTH BHUIErOAHIIEBH OPOOAEM MYVTI, onwTHEAa | HHHQHjaTHES 34XTEBa

AYTANAHYA. KOJH Ha TEPHTOPHJH ONIITHHE llaprem, Gypercke TPOLIKOBE.
Mapremr npase ncH JAyTaaHLeE, JHIEHIHPAHa Peannzannja oBe
063HpOM Jja 3FaKOH O 3alUTHTH VAapyrcersa 3a | HeHgHjaTHBE 300r MApHpoje
HANyWTeHHX  KHBOTHI:A  HE| Arpg joig FAUITHTY npobreMa H — 33KOHCKHX
J03B0/baBa ofcTpes, Beh HamyITeHHX OIpanH9erna Tpajahe  y
30pHIbaBabe Yy A3HJIHM3 33 cHBoTHEBA, HBO. HapegHHX HEKOJIHKO IOJHHA.
HAMVIITEHE XKHBOTHFHE.

Yunrherse gHB/bHX JETOHH]A. Aeo peiersa ca npobiieMuMa Koje Mebhyrapogrn 36or BeNHKHX  OVII€TCKHX
Ha TEPHTOPHJH Hallle ONIITHHE JOHATOpH TPOLIIKORAE, /J€0 PHHAHCHPAHHA
npase IICH JYTaaHIE, IEXH ¥ (TH3),Pecopro HaMm je ojo6peH of CTpaHe
yHmhemy JHB/BHX JEeTOHH)d, T4e 00B3JI0JF MHHHCTaPCTBO, K®O0P-a.
ce [ICH OKYIL/bajy y HOTpa3H 3a KOMYHa/AHH Peanuzayrja oBe
XPaHOM. DanHHALH HHHI[HjaTHBE 3axreBa

omurHHe [lapreill. | BHINErQAHIIFGH AHTAKMAH.

CnpedaBamwe Kpahe myma y | Ipabanu onmrrase llaprenr seh Pemapame oBor npobiaema

MPHBATHOM BJIACHHIITBY rOAHHAMA TPIe OTPOMHY WITETY Honnynja Kocosa, | OcHM H3page cBeOGyXBaTHOr
oq xﬁ.&m OIpeBHOr gpBeray .E_u.ﬁm_wm 33 Eﬁ&ﬁaﬁ 3a myMe | OHEPaTHBHOr Irada ca
wrxoBoM BaacHHTBY. 0063 he | gesbegnocr n Kocopa wu JapHO | HEBEJHHM NAPTHEPHMA HE
KoopyrHHCaTH Behie Hamope y BaHpesHe TYKHALITBO, HIHCKYJ€ HHKaKBa OyIeTcKa
petaparby opor npobaema callk, | curyannje n ONTHHCKA ynpasa | AO4aTHA yAararsa.
Arernynjom 3a wyme Kocosa n 00F3 3a MO/BOOPHBPELY
Jasanm Tysxraamrseom Kocopa. H IyMapcTBo.

OcurBame  [lpogecronannor | Ha ocHoBy peaitux notpeba Onmrraina Mlaprem, | 32 peanusauyrjy oBe, peh

Barporacror Jlpyurrsa TPEHYTHO Pacio/IONHBHX MYII, Areaguja 3a | 3amogere AKTHBHOCTH
pecypca, Iad je, ja ce Kao H Yapapa 3a VIIpaB/bare HeonxoAgHa ¢y JO4aTHa
APETXOAHHX FOAHHA H ¥ 0BOJ 6e36eqHOCT H PH3IHI[HMA, OyIeTCKa €PESCTBA H Y CRAZAY
Texylioj rogHHH CBE AaKTHBHOCTH BaHpesHe Perwodarna €3 [/IaHOM H3 [ODOTEKTHX
yemepe Kka moTIyHOM cHTYyaHje i Bartporacra rofgHHa  KOHTAKTHpAaHa Cy
OMepPaTHBHOM OCITOCO6/baABALY 00B3 Jenunnna - )PHa  MHHHCTAPCTBA H
APOPECHOHAIHOI BATPOracHOr I'srnane, YH/II eBefjeHe AreHnHje.
Apymreoa y onwTHEH [laprem. _

Pesurannzanmja Arxgroror | 360r BHINErOgHIIEHEr Kabuner

TumMa 33  6e30e4HOCT  y | CTArHHpama y aKTHBHOCTHMA Yapaga 3a IpajoHavYenHiKa, | HuHyujaTuea He  3aXTera

sajesqunny H foxannrx Qi6opa | waanopa ATE3-a /10/5-a, 6e3beqHOCT MYTI, OEBC, COe. HHKAKBA OY[IeTCKA H3/BAJarba.

3a jaBHy 6e36eqHOCT

HeOoNnxo/Ha je peBHTAaAH3aL{Hja
OBHX 6€306/HOCHHX T3 y
omuraeH llaprenr.




Onmrrurckn On6op 3a bes6egnocr 3ajegnnya y omurHEH llapreu, nopej 3aKOHOM JePHHHCAHHX TEPMHHA OAPXHaBarwba CaCTaHAKa H

MHCMEHHX H3BeITaBama (3anHCHAKA) €a HCTHX, IIAaHHPa Aa HaKoH ycBajama Haypra llnana Pajga H aKTHBHOCTH O/ CTPaHe CO-e, MpaBoBpPEeMEHO
omoryhu we camo CO-e, Beh u ocTagnM omTHHCKHM opranuma, llonnynjn Kocosa, MYIT-y, MAJIC-y, u HawHM OCTa/IHM JIOKA/JTHHM QOPYMHMA H
MehyHaposHHM NapTHEPHMA 4a Ca3HAJy BHIIE O IOTPEOH H HaYHHYy npyxata mogpuke OOB3-y ca KOHAYHHM LH/bEM yHanpehemwa crenesa
6e36e4HOCTH y HaLIO] ONIITHHH,
Yepajamem roguumer naana pajga 00b3 3a 2023.rognHy, oTBapajy ce MoryhHOCTH 4a HaBeJeHa MHHHUCTAPCTBA H HALIH NAPTHEPH IPABOBPEMEHO
npare u aHanHsHpajy norpebe 00b3-a, H fa HaM HA OCHOBY THX aHA/IH33 H HAUIHX 10TPeba CTpaTelIKH ycMepe HeONXO0AHy momoh Koja ce OqHOCH
Ha 6e36e4HOCT rpabana Hawe OMITHHE, HA 3aUITHTH JaBHe H IPHBATHE HMOBHHE, y NOTHYHOM CKA3AY ca Hagnonannom CtparernjoM H AKHHOHHM
[l1anom 3a bezbeHoCT 3ajeHHIa.

00F3 he kao u 0 cafa, y capajmy ca ONUTHHCKOM YIpaBoM 3a 6€36€4HOCT, 3aliTHTY H CNAcaBarbe HACTABHTH 44 NIPATH H NpOLer yje
onuTy 6e36€4HOCHY CHTYALH[y Y HAIIOJ OMIUTHHH, NPEAIVKYAH KOHKpETHE Mepe H Tpaxehu Hajbospa peliema 3a nmobo/blamwe Here. Takohe,
HacTapHReMo ca IPHKYI/bAeM HHHIHJATHBA H [POjEKaTa KOjH Cé THYy CTBapama 0e30e4He OKOJIHHE 33 CBe HAlle rpahane H 3alITHTE HHX0Be
HMOBHHE.

Y cknany ca raykom 1.8, wrana 9 AMHHHCTpaTHBHOr YIyTCTBa 0 OCHHBamwy H QyHKyHOHHCamy 00b3-a H 0bapesa Koje H3 mhera IPOHCTHYY,
wacrasuheMo ka0 u 4o caja, 4a 4Ba MyTa FOHIILE THCMEHO H3BETapamo CO-e pecopHa MHHHCTAPCTBA H OCTa/Ie HAA/IeXKHE HCHCTHTYIIH]e Koje
ce 6ape Gesbegrowhy rpabana u 3aUWTHTOM jaBHe H MPHBATHE HMOBHHE, O HANPETKY y CIPOBOhersy HHHIHJATHBA H NPOJeKaTa 33 6e30e4HOCT y

onwtHEH Ilaprem, o6yxsahertx oBum loguiibnm [lanom Pajga.

Koopanuarop 0063
Pykosoguiaay Cexropa 3a 6e30€4HOCT, 3aTHTY H ClIACaBaARe

Heuna JAHI[HA
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NE bazé té nenit 6 Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 Ministrisé sé Punéve té Mbrendshme dhe Udhézimi Administrativ Nr.03/2012
Ministrisé sé Pushtetit Lokal mbi formimin dhe funkcionimin té Komitetit Komunal pér Sigurin e Komuniteteve (KKSK ), Udhézimit
Administrativ Nr.10/2012 , neni 9 mbi bshképunimin me Policin e Kosovés me komunat dhe komunitetet né Republikén e Kosovés ,




Strategjia nacionale dhe Plani i veprimit pér Siguri né Komunitet Strategjija dhe Plani i Veprimit te runes Se€ rofcise i€ ACIIEHREL - S
Manuali pér hartimin PVP ( plani vjetor I punés ) KKSK, Grupet drejtuese pér mbikqyrje dhe zbatimin e Strategjis nacionale dhe planit tj
veprimit (€ siguris sé komunitetit Ministria e Punéve té Mbrendshme duke I respektuar kushtete BE ,qé té pérparohet siguria e
Komuniteteve né téré republikén e Kosovés si parakusht per liberalizimin e vizave :

Né séance e dyte té KUvendit té mbajtur me datén 28.02.20223éshté miratuar plani I punés KKSK me inicijative me prioritete dhe projekteve
nga lémia e sigurisé, pér Komunén e Partesht pér vitin 2023.

KKSK né bashképunim me Divizionin e sigurise,me Ministrin e Punéve té Mbrendshme,stacionin Policor Partesh dhe Drejtorime
Rajonale te Gjilanit dhe Policin e Koso vés né térsi 1 éshté pérkushtuar né zgjidhjen e problemit té siguris sé komuniteteve ,perms
komponentes pér zhvillimin e sigurisé sé komuniteteve per pérparimin e Siguris sé rrethinés , me qéllim té promovimit té€ siguris sé
gytetarve dhe mbrojtjen e pasuris sé tyre dhe zhvillimin e knagshem té Komunés sé Parteshit.

KKSK perms disa masave konkrete ,qytetarve té komunés soné, ofron mundési pérms aktiviteteve perms prioriteteve té parapara,
né bazé té hulumtimeve té frikés ndaj kriminalitetit dhe analizave sta tistikore té kriminalitetit né Komunén e Parteshit .

Krahas prioriteteve té cekura né punén KKSK per vitin 2023 do té jeté :

- Pérkrahja e mekanizmit té siguris né komunitet me pércjellje dhe intervenim té koordinuar per parandalimin e kriminalitetit;

- Pérforcimin e pérsonelit punues té komunés pérgjegjés per sigurin e komunitetit :

JIOJB, ATE3, e téra me qéllim té pérfshirjes né prurjen e ven dimeve né qeshtjen e siguris ;

- Pérparimin e kapacitetit té mbrendshém pér parandalimin e kriminalitetit dhe zbatimin gjithé pérfshirés té masave té siguris né

nivelin local .

- pp ashtu KKSK me sektorin komunal té siguris , mbrojtje dhe sigurt, né bazé té strategjisé sé vlerésimit té rrezikut nga fatkegsit

natyrore té béhet analiza kuntitative dhe kualitative té natyrés dhe rrethanat té cilat mundésojn katastrofat natyrore dhe potencialet

tjera té fatkegsive .

Ndérsa ,pér realizimin e masave té planifikuara dhe aktiviteteve, tej mase na éshté e nevojshme pérkrahja juaj, pushteti legjisiativ, KK
Partesh per me kéte I pérparon raportet e bashképunimit né siugrin e mjedisit ,zvoglimin e shkallés sé kriminalitetit, sigurin e fémijve né
shkolla dhe komunikacion mbrojtien e pronés private dhe shogérore dhe mbrojtien nga fatkegsit natyrore né teritorin e komunés soné.

Lista e prioriteteve dhe projekti pér sigurt té komunitetit , koordinimi né mes inicijativave dhe projektit pér siguri né mes té Drejtoris pér
shérbime publike ,KKSK dhe kabinetit té Kryetarit Plani I veprimit Siguris sé komunitetit, Komiteti local pér siguri siguri publike pér vitin
2022. _ . _



Sanimi i démeve té .w?.ﬂw?mﬂm
nga lumi Morava e jugore

_. Pér shkak té té shkaktuar dhe |

pene dhe shkurre shumvjeqare

MPB ,Sektori pér

menaxhimin e

“Projekti kérkon mjete té

médha buxhetore . Plani

te rritura ne shtratin e lumit rrezigeve dhe | éshté  kjo inicialiv te
nga Morava jugore nga té KKSK, PVSK Po fatkeqésive | realizohet me prioritet
reshurat e médha dhe rritja e KK SP Mwsmamm% te| gate M.mnx via .“_We e
Tig g as sy munés sé | ardhshém  ndérsa pér
miwelit 18 ujicidhie exghrdentte Parteshit ,FSK | shkak té implikimeve té
vérshimet I sipérfageve té .. . i
médha té tokave té Ran;mnaaw . Em%m unmmmmea “
X ndérkombétar. realizohet né faza.
mbjellurave . :
Prioriteti pér mbrojtien e té| Organizimi | kampanjave me Prindérit Ka shpenzime buxhetore
rinjéve nga smundjet e | prindér , arsimtarét ,mjekét dhe arsimtarét mjekét, | Plani éshté qé realizimi |
mvarshmérive (pirja e duhanit | njisive special té MPB ,tu tregohet MPB, 0]Q projektit né kontinuitel
alkoholit dhe narkotikve ). feémijve dhe té rinjéve té cilat Organizattat zgjat disa vite L€
sipas shéndetit dhe smundjet ¢ | prop  pysg ndérkombétare ardhshme.
komunitetit I bartin me vete . KK SP /institucionet e
7é mbahen ligjerata né shkollat donatorve.
fillore dhe té mesme. i "
Zgjidhja e problemit me qej| Zgjidh nje problem te persheshme MPB, komuna e| Kerkesat iniciative Ka
endacak. té zgjidhet problem shumévjeqar I Parteshit , sogatat | shpenzime  buxhetore
cili né teritorin e komunés sé e licencuara pér | Realizimi y késaj
Parteshit e shkaktojn qejt , Ligji mbrojtjen ~ e | inicijative pér shkak té
per mbrojten e kafsheve te| pyeg kxsp Po- shtazét natyrés sé problemit dhe
braktisuta nuk lejon gjuajtje por ’ Jjoshtepiake ,0/Q. | pengesave kufizimet
kujdes ne stehimore per kafshet e ligjore do té zgjat né disa
braktisura,duke e pas parasysh qé - vitet e ardhshmea.
kurfar  akcionesh nuk  jané
ndérmarr pér zgjidhjen e kétij
problem vitet e shkuara .
Pastrimi | deponive t€ egra . Zgjidhja e pjesés sé problemeve té Donatorét Pérshkak té shpenzimeve
cilat né teritorin e komunés soné ndérkombétar té médha buxhetore , nji
té cilin e shkaktojn gejt apo gejt FSK ,Ministria e | pjes té financimit na jané




endacak, géndron né pastrimin e Linjes punetoret € | iojdat  Hpa RS
deponive té egra, ku gejt komunalis té | .Realizimi kesaj nisme
mblidhen né kérkim té ushqimit . komunés sé | kerkon angazimin
KKSP PO Parteshit. shumevjeqare.
3. Parandalimi | vjiedhjes sé pyllit Qytetarét e komunés sé Parteshit, Policia e Kosovés , | Zgjidhjen e kétij problem
né pronési private ka disa vite qé pérjetojn déme té Agjencioni 1| pérpos hartimit té plani
médha nga vjedhjes té drujve né pylitaris sé | operativ me partnere
pronési té tyre KKSK do té Kosovés dhe | nuk ka ndonji investim
koordinoj angazhime mé té Drejtoria pér Prokurorin shtesé.
médha né zgjidhjen e kétij siguri dhe PO Themelore
problem me Policin e Kosoveés, situate kompetente
Agjencionin té pyjeve dhe emergjente ,administrate
Prokurorin e Kosovés. KKSK komunale per
bujgesine dhe
pylitarine.
6. Ngritia e nje brigade| Né bazé té nevojave reale, dhe Komuna e| Pér realizimin e kéti
profesionale zjarrfikese. disponimit momental té resulseve Parteshit ~ ,MPB| aftiviteti té filluar té
, plani éshté qe si ne vitet e Drejtoria pér Agjencioni pér | domosdoshem jané
kaluara edhe ne kete vit te gjitha siguri dhe menaxhimin e e| mjete bugjetore shtesé
aktivitet te jene te orientuara drejt situate Po rrezigeve , té| dhe né harmoni me
perfundimit gé né kéte Vit té emergjente Njisia regjionale e | planin nga viti 1 kaluar 1
operanicionalizojm plotésisht KKSK Zjarrfiksve né | kem kontaktuar
brigade profesionale té Gjilan, UNDP ministria e linjes dhe
zjarrfiksve né komunén e Agjencioni ilartcekur.
Parteshit.
Per shkak te stanjacionit prej
Realizimi I Ekipit te Veprimit | yjtesh ne aktivitete e antareve Zyra e
per sigurime e komunitetit | te EVSB-se LOJB eshte Administrata kryetarit MPB, Inicijativa nuk kerkon
7 dhe Komitetit Lokale te| rivitalizimi e nevjoshem te e Sigurise. Po OSBEKK. ndarje buxhetore.
Sigurise Publike. ketyre te sigurise ne komunen
e Parteshit.
%

Komiteti komunal i Siguris sé Komuniteteve né komunén e Parteshit, krahas afateve ligjore té mbajtjes sé mbledhjeve jané mbajtur
ma teper dhe dhe raportim té shkruer perms ( Procesverbaleve ), planifikon gé pas Draft Planit té Veprimit dhe aktivitetet nga ana e Ki K me

kohé té mundésoj jo vetém KK, por edhe organeve yera komunale, Polocisé sé Kosovés, MPB, MPL dhe faktoret tjer relevant té komunés

dhe partnerve ndérkombétar gé té din ma shumé rreth nevojave dhe ményrave se ofrimit té " pérkrahjes

ndrities sé shkallés té siguris né komunén toné.

Miratimin e planit vjetor té punés KKSK pér vitin 2023 Happen mundésit q€ Ministrit e cekura
analizojn nevojat e KKSK ,dhe né bazé té atyre analizave dhe nevojave tona qé né ményré strateg]
sigurin e gytetarve té komunés tone , pér mbrojtjen e pronés private dhe publike , né harmoni té ploté me

e Veprimit pér Siguri té Komunitelit.

KKSK me qgéllim pérfundimtar té

dhe partnered tané gé me kohé dhe ta
ike té ndermerr masa té cilat kan té béjn me
Strategjin nacionale dhe Planin




| KKSK 51 dert me tanl dao e pasnkepunoj] me LUreftoril Kontdilale g mHOorcjye Uic SHPCUI  te Vdaalitdty e Rt GBI HE &= MES
vierésimin e siguris sé pérgjithshme né komunén tone duke propozuar masa konkrete duke gjetur zgjidhjen ma té mire pér pérmirsimin e
té njajtés . Po ashtu do té vazhdojm me mbledhjen e inicijativave dhe projekteve gé kan té béjn me sigurin per te giithé gytetarét tané dhe
mbrojtjen e pasuris sé tyre.

Né pajtim me nenin 1.8, nenin 9 Udhézimi administrative pér themelimin dhe formimin e KKSK dhe obligimet té cilat rrjedhin na ai dhe té
vazhdojm si deri me tani ,qé dy her né vit né formen e shkruar té raportojm KK , ministrite I linjes,sektorit té ministries dhe organeve tjera té
siguris té cekura mé lart té cilat merren me sigurin e gytetarve dhe mbrojtjen e pronés private dhe publike , pér pérparimin né zbatimin e
inicijativave dhe projekteve pér siguri né komunén e Parteshit té pérfshira me kété Plan Vjetor té Punés.

Koordinatori i KKSK
Udhéhegsi I Sektorit pér Siguri mbrojtje dhe shpétim
lvica Janci c

Né Pasjan,
¥ Me datén, 28.02 2023 L
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